[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 105/2018

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Doutor “FERNANDO LUIS MUTTON ”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Doutor “FERNANDO LUIS MUTTON”, pelos relevantes serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  04 de Dezembro de 2018.

Engº José Francisco Martinez
Vereador

JUSTIFICATIVA:

FERNANDO LUIS MUTTON, nascido na cidade de Penápolis em 01 de setembro de 1970, filho de Ademar Mutton e Marly Terciotti.

Casado com a Médica Dermatologista e Especialista em Implante Capilar Dra. Vanessa Machado de Almeida Mutton, e desta feliz união, nasceram: Gabriel Henrique Almeida Mutton, Luis Felipe Almeida Mutton e Vitória Almeida Mutton.

Medico Formado pela UNICAMP em 1994.
Fez Residência Medica em Oftalmológica pela UNICAMP em 1998
Diploma do CBO (Conselho Brasileiro de Oftalmologia em 1997)
Fez aperfeiçoamento na Espanha, Instituto Barraquer em 1997
Em seguida o aperfeiçoamento no Hospital Oftalmológico de Sorocaba nas Áreas de Transplante de Córnea, Refrativa e Retina
Especialista nas áreas de Transplante de Córnea.
Cirurgia Refrativa ( LASIK, PRK para Miopia, Hipermetropia e Astigmatismo).
Cirurgia de Catarata ( inclusive com o uso de lentes multifocais).
Retina ( tratamento de diabéticos e aplicação de injeções intra oculares de Lucentis e Ozurdex).
Retina Cirúrgica.
Adaptação de Lentes de contato ( inclusive lentes Esclerais e Rígidas para Ceratocone).
Tratamento de Ceratocone ( implante de anéis intraestromais e Cross Linking).
Por ter adotado Sorocaba como sua cidade profissional e dela constituir sua carreira e a formação familiar, é que hoje nossa cidade recebe o Ilustríssimo Doutor Fernando Luis Mutton, como Sorocabano de direito.

S/S., 04 de Dezembro de 2018.

Engº José Francisco Martinez
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO